
 

 

 

 
 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti  
Pescara –Chieti 

Sede Amm.: Pescara via Tavo n. 248 tel. 08551129 
 Cod. Fis.91133310689 

http://www.cpiapech.edu.it email: pemm107001@istruzione.it 
- pemm107001@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

All’ Albo on-line 

Al Sito Web  

Ad Amministrazione Trasparente  

Alla Piattaforma SIF2127 

Alla DSGA 

Al Consiglio d’Istituto 

 

 

Oggetto: Assunzione in bilancio del Progetto “Mare Fuori” PN SCUOLA E 

COMPETENZE 2127 “Avviso prot. n. 59369 Piano Estate” CUP: G94D24001680007 

finanziato per € 13.320,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Ministeriale n. 72 dell’11 aprile 2024 Piano per la definizione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-

2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola 

e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 

2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021”  

DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Progetto” Mare Fuori” 

PN SCUOLA E COMPETENZE 2127 “Avviso prot. n. 59369 Piano estate” 

 

CUP: G94D24001680007 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021 -2027– Priorità 01 – Scuola 

e Competenze (FSE+) -Fondo sociale Europeo plus (FSE+) – Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sotto azione ESO4.6.A4.A – Interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del MIM - Avviso “Piano 

Estate” Prot. n. AOOGABMI – 59369– Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/24 e 

2024/25 (c.d. piano estate). 

 

http://www.cpiapech.edu.it/
mailto:pemm107001@istruzione.it
mailto:pemm107001@istruzione.it
mailto:pemm107001@pec.istruzione.it




VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – 

sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 

e 2024-2025 (c.d. Piano Estate);  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE   le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOOGABMI – 59369 – Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/24 e 2024/25; 

VISTA  La propria candidatura (n. 5027) caricata sulla piattaforma SIF 2127 in data 29/05/2024; 

VISTA  la nota prot. 83244 del 12/06/2024 del MIM – Unità di Missione del PNRR, Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2024 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO il proprio decreto di assunzione di bilancio prot. n. 4022 del 19/06/2024 

VSTA la successiva nota del MIM prot. n. 87558 del 21/06/2024 con la quale il Ministero segnala 

che, per mero errore materiale, al paragrafo 3(contabilità e acquisizione nel programma 

annuale) della nota autorizzativa n. AOOOGABMI – 83244 DEL 12/06/2024, sono stati 

indicati gli estremi per l’iscrizione al bilancio nelle ENTRATE relativi ai 

“Finanziamenti dello Stato” anziché ai “Finanziamenti dall’Unione Europea”  
CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio 

finanziario2024 il finanziamento di cui trattasi secondo le indicazioni fornite dal MIM nella nota 

correttiva del 21/06/2024; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 

2024 dei fondi relativi al Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021 -2027– Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) -Fondo sociale Europeo plus (FSE+) – Obiettivo specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del MIM 

- Avviso “Piano Estate” Prot. n. AOOGABMI – 59369– Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023/24 e 2024/25 (c.d. piano estate).  

Il finanziamento previsto di € 13.320,00 a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) 

dovrà essere iscritto nel Modello A delle ENTRATE – Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 

Europea“ Voce 01 “Fondi Sociali Europei (FSE)”, istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 

2127” 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Modello A, dovrà essere istituita nell’ambito dei 

progetti (liv. 1) – P02 “Progetti in ambito Umanistico e sociale” (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione “Programma Nazionale 21 27” (FSE+) (liv. 3) 
 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02“Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 01 “Fondi Sociali Europei” 

Sottovoce (Livello III) “Programma Nazionale 21 – 27” (FSE+) 

Importo € 13.320,00 

 



 

Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A 

Livello I Progetti  

Livello II P02 “progetti in ambito umanistico e sociale” 

Livello III 

ESO4. 6. A4. A-FSEPN-AB-2024-102 – Avviso prot. n. 59369 

19/04/2024, FSE+ Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 - CUP 

G94D24001680007 -  

Importo € 13.320,00 

 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B).  Il presente decreto annulla e sostituisce il precedente prot. n. 4022 del 19/06/2024, 

pari oggetto e sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in 

bilancio effettuata. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Michela Braccia 

Documento firmato digitalmente  


